

مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	مطالعات اجتماعی
تعداد صفحات: ۴	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۱۷	سوالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس مطالعات اجتماعی
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران	نام و نام خانوادگی:	

پایه نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۱

ردیف	سوالات	نمره
------	--------	------

دانش آموز عزیز لطفاً در این بخش فقط دو فصل را انتخاب کنید. و به سوالات همان دو فصل پاسخ دهید

بخش اختیاری فصل اول تا آخر فصل ششم

۰/۵

۱- نیم دایره های فرضی که از قطب شمال تا قطب جنوب کشیده شده و طول مساوی دارند چه نامیده می شوند؟

الف) مدار استوا ب) نصف النهارات ج) نصف النهار عمدا د) مدارات

۲- نمودار زیر را کامل کنید. (نسبت به نیمکره شمالی)

اول تیرماه، خورشید در نیمکره شمالی به مدار رأس السرطان عمود می تابد

(۱) **القلاب یابستانی**

(۲) اعتدالین (بهاری و پاییزی): اول بهار و اول پاییز، طول روز و شب برابر می شود.

(۳) **القلاب زمستانی**

در اول دی ماه، خورشید به مدار رأس الحدی در نیمکره جنوبی عمودی می تابد

۳- به سوالات زیر در ارتباط با سیارات منظومه خورشیدی پاسخ دهید:

الف) چهار سیاره نزدیک به خورشید چه نامیده می شوند؟ **سنگی (رونی)**

ب) جنس سیارات بیرونی از چیست؟ **گازی**

فصل اول

۱

۴- عبارات درست و نادرست را مشخص کنید.

الف) وسعت خشکی های زمین نسبت به آبها کمتر است. درست نادرست

ب) کوه های بسیار مرتفع جزء ناهمواری های پیر هستند. درست نادرست

۵- ارتباط دهید. (یک مورد سمت چپ اضافه است.)

۱- از دلایل توجه ویژه به انرژی هسته ای در کشور ما

۲- از پیامدهای ناخوشایند گرم شدن کره زمین

۳- از جمله دلایل دشواری مطالعه اقیانوس ها و بستر آن ها

الف) جریان های آب گرم

ب) فشار زیاد آب

ج) کاربردهای پزشکی

د) بالا آمدن آب دریا

فصل دوم

۱

۶- وجود هر زیست بوم در یک ناحیه به چه عواملی بستگی دارد؟ (دو مورد)

..... **تسبیح و هوا، سبزه و آب**

۷- جدول زیر را کامل کنید.

س	ا	و	ا	ن
ف	ق	ی	ل	
ک	ا	ح		

۱- زیست بومی گرم با، دو فصل خشک و مرطوب

۲- بیابانها از نظر پوشش گیاهی هستند.

۳- از درختان زیست بوم تایگا

فصل سوم

ادامه سوالات در صفحه دوم

نام و نام خانوادگی:	سؤالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: مطالعات اجتماعی
ساعات شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه
تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۱۷	تعداد صفحات: ۴
بایه نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۱	
ردیف	سؤالات

نام	سؤالات
-----	--------

۰.۵	۸ - کدام گزینه از جمله علل خارجی نابرابری و بی عدالتی است؟ الف) نبودن وحدت و مشارکت <input type="checkbox"/> ب) وابستگی حکومتها به بیگانگان <input type="checkbox"/> ج) اشغال نظامی کشورها <input checked="" type="checkbox"/> د) نبود مدیریت صحیح <input type="checkbox"/>	فصل چهارم
۱	۹ - نمودار زیر را کامل کنید. عوامل کاهش چشمگیر مرگ و میرها در دو قرن اخیر بهبورد بهداشت بهبورد تغذیه	
۱	۱۰ - کشورهای دارای رشد منفی جمعیت با چه مشکلاتی روبرو هستند؟ (یک مورد) کاهش نیروی کار جوان	

۱	۱۱ - هر یک از اقدامات زیر مربوط به کدام یک از پادشاهان صفوی می شود؟ (یک مورد اضافی است) شاه عباس شاه اسماعیل شاه تهماسب	فصل پنجم
۱/۵	۱۲ - دلایل رونق تجارت در دوره صفوی چه بود؟ (سه مورد) امنیت راه ها - یکپارچگی سرزمین ایران - وجود شبکه وسیع راه ها	

۱	۱۳ - او کیست؟ الف) از موقعیت حساس خلیج فارس و اهمیت نیروی دریایی آگاه بود؛ و برای تأسیس نیروی دریایی ایران در خلیج فارس، کارهایی انجام داد <input type="checkbox"/> کریم خان <input checked="" type="checkbox"/> نادر ب) ولیعهد فتحعلی شاه که متوجه تأثیر علم و صنعت بر پیشرفت های نظامی روسیه و دیگر کشورهای اروپایی شد. <input type="checkbox"/> محمد میرزا <input checked="" type="checkbox"/> عباس میرزا	فصل ششم
۱/۵	۱۴ - هر یک از وقایع زیر، در زمان کدام پادشاه قاجار اتفاق افتاد؟ آقا محمد خان فتحعلی شاه ناصرالدین شاه	

۱/۵	الف) بستن عهدنامه ترکمن چای با روسیه : فتحعلی شاه ب) واگذاری امتیازات مهم اقتصادی به بیگانگان : ناصرالدین شاه ج) تأسیس سلسله قاجار و انتخاب تهران به عنوان پایتخت : آقا محمد خان	
-----	--	--

ادامه سؤالات در صفحه سوم

سؤالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: مطالعات اجتماعی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۱۷	تعداد صفحات: ۴
پایه نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۱		

ردیف	سؤالات	نام
------	--------	-----

بخش احصاری فصل هفتم تا دوازدهم دانش آموز هر بر لطفاً به عددی سنوالات از ۱۵ تا ۲۹ که شامل فصل هفتم تا دوازدهم می باشد به طور کامل پاسخ دهید

۱۵- عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید.

- الف) دلیر مردان تنگستانی به فرماندهی ریس علی دلواری در نوایر اشغالگران انگلیسی استنادند. درست نادرست
- ب) آیت الله مدرس در اعتراض به لایحه کاپیتولاسیون سخنرانی کرد. درست نادرست

۱۶- گزینه درست را انتخاب نموده علامت بزنید.

۱- پس از تدوین قانون اساسی مشروطه چه کسانی خواستار افزودن برخی منضمه ها به قانون اساسی شدند؟

- الف) تعداد زیادی از علما و شیخ فضل الله نوری (ب) تعداد زیادی از روشنفکران و شیخ فضل الله نوری
- ج) تعداد زیادی از روشنفکران و شیخ محمد خیابانی (د) تعداد زیادی از علما و شیخ محمد خیابانی

۲- انگلیسی ها با طراحی کودتای ۱۲۹۹ مقدمه چه تفسیری را در ایران رقم زدند؟

- الف) همکاری رضاشاه (ب) تضعیف ایران (ج) تفسیر حکومت (د) سرکوب مخالفان

۱۷- مردم ایران به دلایل مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی از محمد رضاشاه پهلوی و حکومت او ناراضی بودند. یک دلیل فرهنگی مخالفت مردم را بنویسید.

خریب ارزش های اسلامی توسط صداروسیا

۱۸- علت قیام مردم قم در ۱۹ دی ماه، سال ۱۳۵۶ چه بود؟

لوحین به آیت الله خمینی در روزنامه اطلاعات

۱۹- وقایع زیر را با توجه به تاریخ وقوع آن بنویسید. (یک مورد اضافه است.)

« آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق - پیروزی انقلاب اسلامی - تسخیر لانه جاسوسی (سفارت آمریکا) »

۱۲ خرداد ۱۳۶۸	۲۱ شهریور ۱۳۵۹	۱۳ آبان ۱۳۵۸	۱۲ فروردین ۱۳۵۸
لرتحال امام خمینی	(ب) خنبل	الف) تسخیر لانه جاسوسی	روز جمهوری اسلامی ایران

۲۰- اجتماعی شدن و یا جامعه پذیری با حضور فرد در مدرسه آغاز می شود. درست نادرست

۲۱- متن زیر را با توجه به موارد ذکر شده کامل کنید. (یک مورد اضافه است)

(امر به معروف و نهی از منکر - رعایت قوانین و همکاری با دولت)

یکی از مواردی که هم جزء حقوق شهروندی و هم تکلیف شهروندی می شود طبق اصل ۸ قانون اساسی می باشد که بر عهده مردم نسبت به خود، مردم نسبت به دولت و دولت نسبت به مردم است.

اداعه سؤالات در صفحه چهارم

بخش احصاری

بخش مدنی



پاره اول

سؤالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس مطالعات اجتماعی	ساعت شروع ۸ صبح	مدت امتحان
نام و نام خانوادگی	تاریخ امتحان ۱۴۰۱/۰۳/۱۷	عدد
بایده نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۱		
ردیف	سؤالات	نام

۲۲ - گزینه درست را انتخاب کرده علامت درزید

۱- آگاهی و اندیشه مشترک اعضای یک جامعه را چه می گویند؟
 الف) تاریخ ب) حکومت ج) قانون د) فرهنگ

۲- بهره‌وری چیست؟
 الف) مهارت و باور ب) تجربه و تکرار ج) اثربخشی و کارایی د) ایمنی و افزایش

۲۳ - هر یک از تعاریف زیر مربوط به کدام گزینه است؟
 الف) تشبیه و یا نماینده یک چیز دیگر، که با دیدن آن به یاد آن چیز می افتیم.
 ب) مبلغی که شهروندان در مقابل دریافت خدمتی از دستگاه‌های اداری و دولتی به آنها می پردازند.
 ج) نماد هنجار
 د) مالیات عوارض

۲۴ - بعضی از خانواده‌ها می خواهند فقط یک فرزند داشته باشند. به نظر شما این تصمیم چه آثار نامطلوبی برای آن فرزند خواهد داشت؟ (یک مورد)
دراستن همبازی و کم شدن اشتراکات اجتماعی

۲۵ - مادر زهرا به تازگی نوزادی بدنیا آورده است. اما متاسفانه نوزاد متولد شده بیمار است و باید یک دوره طولانی درمان را بگذراند. به نظر شما خانواده زهرا چگونه می تواند این مشکل را مدیریت کرده و دچار آسیب و مشکل بیشتری نشود؟ (یک مورد)
مشاوره گرفتن صمیمیت و اعتماد با این

۲۶ - مشخص کنید کدام یک از موارد زیر «حقوق شهروندی» و کدام یک «تکلیف شهروندی» است؟
 الف) رعایت سرعت مجاز در هنگام رانندگی حق
 ب) شرکت در راهپیمایی روز قدس حق
 ج) تکلیف (من به تکلیف هم غره می خورم)
 د) تکلیف

۲۷ - برای هر یک از ابعاد هویتی خود یک مورد بنویسید.
 الف) هویت جسمانی : **قد بلند**
 ب) هویت اجتماعی : **عضویت در تیم فوتبال**

۲۸ - جدول زیر را کامل کنید.
 ۱- ستانده شامل خدمت و می شود.
 ۲- مهمترین رکن جمهوری اسلامی
 ۳- نقطه شروع بنیان خانواده

س	ا	ل	ا	ی
	ی	ر	ب	ه
ح	ا	ر	ز	ا

۲۹ - گروهی از دانش آموزان در راستای اطاعت از پیام حضرت آقا که امسال را سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین نامیدند از مدیر دبیرستانشان خواهش کردند تا در تابستان یک دوره آموزشی تولید محتوی در مدرسه بگذارد تا آنها بتوانند درس سال گذشته را به صورت محتوای آموزشی تهیه کرده در اختیار سایر دوستانشان قرار بدهند به نظر شما با توجه به تعریف بهره‌وری این اقدام آنها درست است؟ با ذکر یک دلیل توضیح دهید.
بله - چون از زمان خرد استفاده بهینه کردند

نام و نام خانوادگی مصحح:	با حروف:	نمره کتبی (برگه)
امضا:	با عدد:	
جمع کل		«موفق باشید»